
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
86.  schůze Rady města Karviné konané  dne 10.09.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4995 Schválení ověřovatelů zápisu 86. schůze RM Karviné konané dne 10.09.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 86. schůze RM Karviné konané dne 10.09.2018, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Mgr. 
Petra Bičeje.

4996 Program 86. schůze RM Karviné konané dne 10.09.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 86. schůze RM Karviné konané dne 10.09.2018, a to včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 01 – OR - Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 4964 ze dne 27.08.2018 ve věci 
záměru převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvkovou organizaci, na statutární město 
Karviná.
Doplnění programu č. 02 – OR - Záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, 
příspěvkovou organizaci, na statutární město Karviná.
Doplnění programu č. 03 – OO - Odprodej ICT zařízení.
Doplnění programu č. 04 – OSo - Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů 
sociálních služeb Slezské diakonie zařazených do Krajské sítě sociálních služeb.
Doplnění programu č. 05 – OSo - Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, 
EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služba pro osoby se zdravotním postižením v rámci transformace služby 
Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, denní stacionář.
Doplnění programu č. 06 – OSo - Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Centrum pro rodinu 
Sluníčko, z.s.
Doplnění programu č. 07 – OSo - Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, RÚT 
Karviná, sociální rehabilitace.

4997 Povolení těžby OKD, a. s., lokalita Darkov v 5. kře dobývacího prostoru Darkov - porub č. 
240 512

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Úkol: 69/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-09-14

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., lokalita Darkov v porubu č. 240 512 z důvodu 
uvedených v důvodové zprávě.

4998 Přijetí dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj na realizaci projektu VI Polsko - 
Česká odborná setkání 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 12.725,-- (slovy: 
Dvanácttisícsedmsetdvacetpět euro), na základě Smlouvy o spolufinancování mikroprojektu v rámci fondu 
mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020 ze dne 21.06.2018 na realizaci projetku 
„VI Polsko - Česká odborná setkání“ dle přílohy č.1 k tomuto usnesení. 

4999 Dodatek č. 1 k Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, s účinností od 17.09.2018.

5000 Povolení výjímky z nejvyššího počtu dětí třídy mateřské školy v Základní škole a Mateřské 
škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a na základě § 2 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



rozhodla

povolit s účinností od 10.09.2018 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřských škol Základní školy a 
Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace, a to na 28 dětí ve třídě. Zvýšení počtu dětí nesmí být na 
újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena 
plánovaná kapacita školy.

5001 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v odděleních školní družiny Základní školy a 
Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 111a odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

rozhodla

povolit s účinností od 10.09.2018 výjimku z nejvyššího počtu dětí v odděleních školní družiny Základní školy a 
Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace, a to na 34 dětí v každém oddělení. Zvýšení počtu dětí 
nesmí být na újmu kvalitě zájmového vzdělávání ve školní družině, musí být splněny podmínky bezpečnosti a 
ochrany zdraví a dodržena plánovaná kapacita školní družiny.

5002 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 4964 ze dne 27.08.2018 ve věci záměru převést 
Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvkovou organizaci, na statutární 
město Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 4964 ze dne 27.08.2018 v plném znění, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

5003 Záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvkovou 
organizaci, na statutární město Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, se 
sídlem U Bažantnice 1794, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 00847925, včetně Turistické základny v Řece a 
Centra Přírodovědné stanice v Karviné-Ráji, na statutární město Karviná, a to k 01.01.2019 a uložilt Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje o poskytnutí 
finančních prostředků na rekonstrukci objektů Krajského střediska volného času JUVENTUS Karviná a Centra 
Přírodovědné stanice v Karviné-Ráji ve výši Kč 8.000.000,-- (slovy: Osmmiliónů korun českých).

5004 Termíny sňatečných obřadů v Karviné na rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

termíny sňatečných obřadů v Karviné na rok 2019 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, které byly určeny v 
souladu s usnesením Rady města Karviné č. 395 ze dne 25.03.2015 s tím, že matriční úřad začne termíny pro rok 
2019 přijímat od 01.10.2018.

5005 Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8068711716 a dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 
15946006

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8068711716 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a dodatek č. 2 k 
pojistné smlouvě č. 15946006 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení mezi statutárním městem Karviná a ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČ: 455 34 306.

5006 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 63. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



5007 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

5008 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 15.09.2018 do 14.09.2019. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

5009 Zřízení služebnosti - Alexander Pieczka a Ing. Marian Pieczka 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodlla

zřídit věcné břemeno - služebnost vedení inženýrské sítě (kanalizační přípojka) a služebnost umístění zpevněné 
plochy - sjezdu na částech pozemku p. č. 1805/11 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví 
statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve 
prospěch vlastníků pozemku p. č. 1825/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, kterými jsou podíloví 
spoluvlastníci - pan Alexander Pieczka (nar. , podíl 3/5, bytem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



 a Ing. Marian Pieczka (nar. , podíl 2/5, bytem 
 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1825/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, spočívající ve vedení inženýrské sítě (kanalizační přípojka) a umístění zpevněné plochy - sjezdu na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít s panem Alexandrem Pieczkou (nar. , bytem 

 Ing. Marianem Pieczkou (nar. bytem 
 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, která je přílohou 

č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníků stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemku p. č. 1805/11 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačeno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, 
stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

5010 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Roman a Renáta Klimovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, kde smluvními stranami jsou 
manželé pan Roman Klima (nar. ), bytem a paní Renáta 
Klimová (nar. ), bytem , kteří mají ve společném jmění manželů 
pozemky p. č. 4121, p. č. 4122/1, p. č. 4122/2, p. č. 4122/3, jehož součástí je stavba č. p. 1918 v městské části 
Fryštát, p. č. 4122/4, p. č. 4123, jehož součástí je stavba č. p. 1928 v městské části Fryštát, a p. č. 4124, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jako oprávnění z věcného břemene, a statutární město Karviná, 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ 00297534, jako povinný z věcného břemene a vlastník 
pozemku p. č. 4151 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickými plány č. 5685-17a/2018, č. 5685-17b/2018 a č. 
5685/17c/2018, které tvoří přílohy této smlouvy.

5011 Udělení souhlasu Obchodní akademii s. r. o. s pronájmem prostoru - tělocvičny v budově č. 
p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Obchodní akademii s. r. o. se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 465 80 336, souhlas s 
pronájmem prostoru - tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v 
Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku p. č. 2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, pro 
spolek Sebeobrana-czech z. s. se sídlem Chopinova 127/5, Město, 736 01 Havířov, IČ 226 04 952. Tělocvična je 
využívána v rozsahu 4 hodiny týdně pro účely tréninků. Podnájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 
11.09.2018 do 30.06.2019. Nájemné odvádí Obchodní akademie na účet města Karviné 1 x za čtvrtletí.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



5012 Záměr využití budovy č. p. 149, ul. Karola Sliwky,Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích , ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné změnit účel užívání budovy č. p. 149, ul. Karola Śliwky, Karviná-Fryštát 
na bytový dům s jednotkami a provést rekonstrukci budovy č. p. 149, ul. Karola Śliwky, Karviná-Fryštát v souladu 
se změnou účelu užívání, na původní tj. na bytový dům s bytovými jednotkami.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb, o obcích , ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 70/2018/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2020-10-01

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zahájit přípravné práce související s provedením rekonstrukce 
budovy č. p. 149, ul. Karola Śliwky, Karviná-Fryštát a se změnou účelu užívání, na původní tj. na bytový dům s 
bytovými jednotkami a nabídnout stávajícím nájemcům k užívání jiné prostory.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout schválit záměr realizovat rozpočtovou akci pod názvem „Rekonstrukce 
domu č. p. 149, ul. Karola Śliwky, Karviná-Fryštát“. Předpokládané náklady stavby- viz příloha č. 1 k tomuto 
usnesení.

5013 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto
usnesení.

5014 Obecně závazná vyhláška č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku č. x/2018 , kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

5015 Odprodej ICT zařízení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

prodej ICT zařízení členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít kupní smlouvy dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení.

5016 Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů sociálních služeb 
Slezské diakonie zařazených do Krajské sítě sociálních služeb

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Zastupitelstvu města Karviné schválit deklaraci spoluúčasti obce ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše 
však ve výši 54.200,-- Kč/rok (slovy: Padesátčtyřitisícedvěstě korun českých)na navýšený úvazek 0,5 sociální 
služby Slezské diakonie, SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s 
účinností od 01.01.2019 po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území 
města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit deklaraci spoluúčasti obce ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše 
však ve výši 21.440,-- Kč/rok (slovy: Dvacetjedentisícčtyřistačtyřicet korun českých) na navýšený úvazek 0,2 
sociální služby Slezské diakonie, EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny s účinností od 01.01.2019 po dobu 
platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

5017 Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, 
sociálně aktivizační služba pro osoby se zdravotním postižením v rámci transformace 
služby Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, denní stacionář

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2019 nejvýše však ve výši 
130.000,-- Kč/rok (slovy: Jednostotřicettisíc korun českých) (tj. 50.000,-- Kč na službu s převedeným úvazkem 1,2 
a 80.000,-- Kč závazek obce na navýšený úvazek 0,6) na úhradu nákladů sociální služby Slezské diakonie, 
EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením, a to po dobu platnosti Třetího 
komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné a změnu parametrů sociální služby 
EUNIKA Karviná, Denní stacionář, z důvodu transformace a z příčin uvedených v důvodové zprávě.

5018  Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Centrum pro rodinu Sluníčko, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2019 ve výši 25 % 
oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 334.000,-- Kč/rok (slovy: Třistatřicetčtyřitisíce korun českých) na úhradu 
nákladů sociální služby Centra pro rodinu Sluníčko, z. s., Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bublina 
(identifikátor: 3769557), po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území 
města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



5019 Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, RÚT Karviná, 
sociální rehabilitace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit deklaraci spoluúčasti obce na financování sociální služby Slezské diakonie, 
RÚT Karviná, sociální rehabilitace (identifikátor: 9934133) s účinností od 01.01.2019, nejvýše však ve výši 
155.000,-- Kč/rok (slovy: Jednostopadesátpěttisíc korun českých), a to po dobu platnosti Třetího komunitního plánu 
sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

Ing. Jan Wolf, v. r. Karel Wiewiórka, v. r. 
..............................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...................................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 19 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4998 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 19 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 19 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 19 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 19 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 19 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 19 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 19 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 19 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 19 


 
 


 












 


Kupní smlouva  
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 


  


Smluvní strany  


  


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu oprávněn na základě  
 plné moci ze dne 2.1.2018: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 
 IČO: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 variabilní symbol: 
  
 (dále jen „prodávající“)  
  
a 
  
2. Jméno, příjmení     
 nar.:     


bytem:  
  
 (dále jen „kupující“) 
  


Článek I.  
Předmět smlouvy  


1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět 
koupě ve specifikaci: 


 TABLET/NOTEBOOK Acer Aspire Switch 10, inventární číslo: …………, zařazený jako nový do 
majetku prodávajícího dne 1.12.2015. 


2. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího odebrat a zaplatit za 
něj kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy. 
  


Článek II.  
Místo a termín plnění  


1. Místem plnění je budova „B“ statutárního města Karviné na adrese Karola Śliwky 618, Karviná Fryštát.  
2. Předmět koupě bude dodán do 4 týdnů po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.   
3. Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran.  


 
Článek III.  


Dodací podmínky  
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v rozsahu a specifikaci uvedené v čl. I odst. 1 


této smlouvy řádně a včas.    
2. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně předán kupujícímu 


v místě plnění v termínu dle čl. II. odst. 2 včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému předmětu 
koupě vztahují. Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu kupujícím.  


3. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením. 
4. Kupující prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu koupě a jeho případnými vadami, jelikož byl celou 


dobu uživatelem předmětu koupě.  
 


Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky  


1. Celková kupní cena předmětu koupě činí 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých).  
2. Kupní cena předmětu koupě je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího. 
3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu předmětu koupě, a to na základě faktury.  
4. Splatnost faktury bude 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.  
5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího.   


 


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5015







Strana: 2 z 2  


Článek V.  
Smluvní pokuta a úrok z prodlení  


1. V případě, že prodávající nedodrží termíny dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, má kupující právo na smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění za každý den prodlení.   


2. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktury dle čl. IV odst. 4 této smlouvy, má prodávající právo 
požadovat smluvní pokutu 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění za každý den prodlení.   


3. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy.  


 
Článek VI.  


Přechod nebezpečí škody a vlastnického práva  
1. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí dle čl. III. odst. 2 


této smlouvy.  
2. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě úplným zaplacením kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 této 


smlouvy.  
 


Článek VII.  
Odstoupení od smlouvy  


1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně odstoupit v 
následujících případech:  
a) prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 14 dnů po splatnosti 


a pokud kupující nezjedná nápravu, přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně 
upozorněn, do 14 kalendářních dnů od doručení upozornění,  


b) kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu koupě v termínech a kvalitě 
dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající nezjedná nápravu, přestože bude 
kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 14 kalendářních dnů od doručení upozornění.  


2. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Smluvní strany jsou povinny si do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o odstoupení vrátit si 
poskytnutá plnění. Náklady spojené s vrácením poskytnutého plnění nese smluvní strana, na jejíž straně 
vznikly důvody pro odstoupení.  


 
Článek VIII.  


Závěrečná ustanovení  
1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 


písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních 


stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 


smluvními podmínkami souhlasí.  
4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 


zákoníku.  
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze smluvních stran 


obdrží po jednom vyhotovení.  
 


 


 


Za prodávajícího:  


V Karviné 


 


  


  


  


………………………………….  


JUDr. Olga Guziurová, MPA 


vedoucí Odboru organizačního 


Za kupujícího:  


V Karviné 


  


  


  


  


…………………………………. 


 


                


  


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


  Dodatek č. 1  
k Zřizovací listině příspěvkové organizace 


Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 
 


Čl. I 
Úvodní ustanovení 


 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a 


v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 


usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty 


Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991.  


 
Čl. II 


Změna zřizovací listiny 
 


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 k Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 


příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální 


knihovna Karviná, příspěvkové organizace (dále jen „zřizovací listina“) mění takto: 


 


2.1.1  Čl. 4 Struktura organizace nově zní takto: 


 


Útvar knihovnických a informačních služeb, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, pod který 


spadají tato střediska: 


 


 Středisko knihovnických a informačních služeb (oddělení pro děti a mládež, oddělení pro 


dospělé, informační oddělení a filmový klub) se sídlem Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16, pod 


které spadá: 


- Depozit knihovního fondu a majetku RKK v budově Obchodní akademie Karviná, s.r.o., 


Leonovova 1795, 733 01 Karviná-Hranice 


 


 Středisko hudby a umění se sídlem Karviná-Fryštát, 733 01, Masarykovo náměstí 9/7, pod které 


spadá: 


- Městské informační centrum při RKK, Masarykovo náměstí č. 71/26, 733 01 Karviná-Fryštát 


 


 Středisko polské literatury, se sídlem Masarykovo náměstí 9/7, 733 01 Karviná-Fryštát, pod 


které spadá: 


- Pracoviště RKK, Těšínská 599/15, 733 01 Karviná-Louky 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4999







 Středisko knihovnických a informačních služeb (oddělení pro děti a mládež, oddělení pro 


dospělé), v budově Městského domu kultury Karviná, příspěvkové organizace, tř. Osvobození 


1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, pod které spadají: 


- Pracoviště v Azylovém domě, nám. Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná-Staré Město 


- Pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu, Čsl. armády 2954/2, 733 01 Karviná-Hranice 


 


 Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 


Karviná-Mizerov, pod které spadá: 


- Knihařská dílna, Kosmonautů 618/31, 734 01 Karviná-Ráj 


 


Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 


  


 


2.1.2 Příloha č. 2 zřizovací listiny se nahrazuje novým aktualizovaným zněním. 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 17.09.2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 17.09.2018. 


 
 
 
V Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
 
………………………………….     ………………………… 
             Ing. Jan Wolf                                                                                               Karel Wiewiórka 
            primátor města                                                                                           náměstek primátora  


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
Příloha č. 2 


 
ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 
 
 
 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 
 


 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 


- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 


- sklenářské práce, rámování a paspartování, 


- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 


- poskytování software, poradenství oblasti informačních technologií, zpracování dat, 


hostingové a související činnosti a webové portály 


- pronájem a půjčování věcí movitých 


- zprostředkování obchodu a služeb 


- velkoobchod a maloobchod 


- provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 


- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 


- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů, 


- výroba školních a kancelářských potřeb, krom výrobků z papíru, výroba bižuterie, 


kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů, 


- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 


 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Identifikace smluvních stran: 


1. Marcela Tomková, nar. 
2. Naděžda Antalová, nar. 
3. Stanislav Sobel, nar. 
4. Ing. Antonín Janík, nar. 
5. Ing. Vladimír Franta, nar. 
6. Eduard Matykiewicz, nar. 
7. Tomáš Gallik, nar. 
8. Ing. Dalibor Závacký, nar. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5015












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Termíny sňatečných obřadů v Karviné na rok 2019 


LEDEN 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 05. leden Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 11. leden MěDK zdarma --- 


Sobota 12. leden MěDK 1.000,-- 600,- 


Pátek 18. leden MěDK 1.000,-- -- 


Sobota 19. leden V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 26. leden MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín v 
lednu  


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


ÚNOR 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 02. únor Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 08. únor MěDK zdarma --- 


Sobota 09. únor MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 15. únor MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 16. únor V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 23. únor MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v únoru 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


BŘEZEN 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 02. březen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 08. březen MěDK Zdarma --- 


Sobota 09. březen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 15. březen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 16. březen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 23. březen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v březnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5004







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 


DUBEN 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 06. duben Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 12. duben MěDK zdarma --- 


Sobota 13. duben MěDK 1.000,-- 600,-- 


Sobota 20. duben V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 27. duben MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v dubnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


KVĚTEN 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 04. květen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 10. květen MěDK Zdarma --- 


Sobota 11. květen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 17. květen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 18. květen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 25. květen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v květnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


ČERVEN 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 01. červen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 08. červen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 14. červen MěDK Zdrama --- 


Sobota 15. červen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 21. červen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 22. červen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v červnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 


ČERVENEC 
2019 


    


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 06. červenec Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--     


Pátek 12. červenec MěDK Zdarma --- 


Sobota 13. červenec MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 19. červenec MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 20. červenec V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 27. červenec MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín  
v červenci 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


  


SRPEN 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 03. srpen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 09. srpen MěDK zdarma --- 


Sobota 10. srpen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 16. srpen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 17. srpen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 24. srpen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín  
v srpnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


ZÁŘÍ 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 07. září Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 13. září MěDK Zdarma --- 


Sobota 14. září V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 20. září MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 28. září MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v září 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


ŘÍJEN 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 05. říjen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 11. říjen MěDK zdarma --- 


Sobota 12. říjen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 18. říjen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 19. říjen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 26. říjen MěDK 1.000,-- 600,--       


Jiný termín 
v říjnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


LISTOPAD 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 02. listopad Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 08. listopad MěDK zdarma --- 


Sobota 09. listopad MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 15. listopad MěDK 1.000,-- --- 


Sobota  16. listopad V terénu 1.000,-- 3.600,--  


Sobota 23. listopad MěDK 1.000,-- 600,--     


Jiný termín  
v listopadu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


PROSINEC 2019     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 07. prosinec Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 13. prosinec MěDK zdarma --- 


Sobota 14. prosinec MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 20. prosinec MěDK 1.000,-- ---            


Sobota 21. prosinec V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 28. prosinec MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v prosinci 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 












 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


DODATEK č. 3 
(dále také jen „dodatek“) 


k pojistné smlouvě č.  


8068711716 
(dále také jen „pojistná smlouva“) 


Smluvní strany: 


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.: 466 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 


pojistitele zastupuje: Jiřina Tomková, account manager 
 


a 


 


statutární město Karviná 
se sídlem / místem podnikání Fryštátská 72/1 
73301, Karviná - Fryštát 


IČO: 00297534 
 
(dále jen „pojistník“) 


pojistníka zastupuje:  Ing. Jan Wolf - primátor 


 


 


 


se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto: 



www.csobpoj.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5005







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 3 


Strana 2 (z celkem stran 4) 


Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 


smlouvou 


1. Pojištění vozidel sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 


tohoto dodatku mění následovně: 
  


NOVÉ 


Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku 
NOVĚ VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty 
pojištění), a to s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu 
(nových předmětů pojištění): 


V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění vozidel VPP HA 2017 (dále jen "VPP HA 2017"). Dále se toto pojištění řídí také podmínkami pro 
poskytování Asistenční služby AS 2014 (dále jen "AS 2014"). 
Všechny pojistné podmínky uvedené v tomto odstavci výše jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. 


ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


                                


 


Předmět (vozidlo) č. 
  


Registrační značka 
  


Tovární značka / typ / druh 
 


 


35 
  


1TJ 6394      
  


Hyundai    / I 30                      / osobní 
 


                                


                                


 


VIN 
  


Rok výroby 
  


vlastnictví vozidla:  
  


pojistná hodnota: 
 


 


TMAH5H13AJJ006943 
  


2018 
  


vlastní 
  


obvyklá cena 
 


                                


                                


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, 73506, Karviná - Nové Město, Sokolovská 
1761/36, IČO: 70997136 


  


      


                                


Pojištění se 
sjednává v rozsahu: 


územní rozsah 
pojištění: 


pojistná částka 
(Kč): 


roční limit plnění 
(Kč): 


spoluúčast: 


HA Evropa včetně ČR 458 590  1 %, min. 1 000 Kč 


ODC Evropa včetně ČR 458 590  1 %, min. 1 000 Kč 


SKL Evropa včetně ČR  10 000 bez spoluúčasti 


ÚRAZ (-DO) Evropa včetně ČR 200 000  bez spoluúčasti 


PPV Evropa včetně ČR  10 000 500 Kč 


 


ASISTENČNÍ SLUŽBA 
V případě havárie, odcizení nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné, 
nákladní, tahač návěsů, autobus, se pojištěný může obrátit na asistenční službu ČSOB Pojišťovna Asistence na 
telefon + 420 222 803 442 s nepřetržitou službou 24 hodin denně. Rozsah a podmínky asistenčních služeb jsou 


dány podmínkami AS 2014, které jsou přílohou této pojistné smlouvy. 


POJISTNÉ PLNĚNÍ 
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění za škodnou událost spočívající v odcizení vozidla nebo jeho části 
krádeží nebo loupežným přepadením ve smyslu části A  čl. II odst. 2 VPP HA 2017 je, že vozidlo bylo v době 
vzniku škodné události zabezpečeno minimálně způsobem stanoveným ve VPP HA 2017 části F Předpis 
zabezpečení vozidel proti odcizení.  


VÝKLAD POJMŮ 
Zkratkou (pojmem) HA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí havarijní pojištění vozidla dle části A čl. II odst. 1 


VPP HA 2017 pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která není ve 
VPP HA 2017 nebo v pojistné smlouvě vyloučena a též pro případ pohřešování v příčinné souvislosti s dopravní 
nehodou šetřenou policií. 


Zkratkou (pojmem) ODC se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění odcizení vozidla dle části A čl. II odst. 


2 VPP HA 2017 pro případ působení pojistných nebezpečí odcizení krádeží nebo loupežným přepadením. 


Zkratkou (pojmem) SKL se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část C oddíl 







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 3 


Strana 3 (z celkem stran 4) 


Pojištění okenních skel vozidla. 


Zkratkou (pojmem) ÚRAZ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část E oddíl 


Úrazové pojištění přepravovaných osob. Úrazové pojištění přepravovaných osob se vztahuje na osoby 
přepravované pojištěným motorovým vozidlem. Pro každou přepravovanou osobu platí sjednané pojistné částky. 
ÚRAZ (-DO) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem a pro případ trvalých následků úrazu. 
ÚRAZ (+DO) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem, pro případ trvalých následků úrazu a pro 
případ nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu – denní odškodné. 


pojištění: Pojistná částka (Kč) 


- pojištění trvalých následků úrazu do 100 000  100 001 - 200 000 200 001 - 300 000 


- pojištění smrti způsobené úrazem 50 000 100 000 150 000 


- denní odškodné 100 200 300 


- pojištění trvalých následků úrazu 300 001 – 400 000  400 001 – 500 000 500 001 – 600 000 


- pojištění smrti způsobené úrazem 200 000 250 000 300 000 


- denní odškodné 400 500 600 


 
Zkratkou (pojmem) PPV se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část D oddíl 


Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí. 


Článek II. 
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 


po nabytí účinnosti tohoto dodatku 


Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 


 Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 


1. Pojištění vozidel 6 637 Kč 272 236 Kč 
   


Součet 6 637 Kč 272 236 Kč 


 


Změna pojistného celkem 
Od 24.07.2018 00:00 hodin do 01.01.2019 00:00 hodin 


2 904 Kč 


Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává 
z důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná 
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná 


částka) 


Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném 


Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky 


pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 


 


Splátkový kalendář 


Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.01.2019 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem: 


Datum splátky pojistného Splátka pojistného 


24.07.2018 1 244 Kč 


01.10.2018 68 059 Kč 


 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 


konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8068711716. 


Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  


Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně: 







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 3 


Strana 4 (z celkem stran 4) 


a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 
ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího 
dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době; 


b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou. 


Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období. 


Článek III. 
Závěrečná ustanovení 


Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 24.07.2018 


Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak 
nemění. 


Správce pojistné smlouvy: Jiřina Tomková, telefon: 596279903, email: jirina.tomkova@csobpoj.cz 


Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 4 


Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 


Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že jej 
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců. 


 
 
 
 
V Karviné  dne   


 
 
 


 ............................................................ 
razítko a podpis pojistníka 


 
 
 
 
V Ostravě  dne  19.07.2018  


 
 
 


............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 


 
 







 


 


Splátkový kalendář k dodatku č. 3 pojistné smlouvy 


č. 8068711716 
 
 


Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku 
pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 24.07.2018 00:00 hodin do 01.01.2019 00:00 


hodin. 


Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 


Datum splátky pojistného Splátka pojistného 


24.07.2018 1 244 Kč 


01.10.2018 68 059 Kč 


 
Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 


konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8068711716. 


Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  


 


 
 
 
V Ostravě  dne  19.07.2018 


 
 
 


............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 


 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


   


 


         


 


 


   


Infolist produktu 


      


             


       


Pojištění podnikatelů a organizací 
PPR 


 


   


Informace pojistitele pro zájemce o pojištění  
     


               


   


Informace o produktu 


 


   


Pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizací, které může zahrnovat: 
 


   


• Živelní pojištění 
 


• Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob 
  


   


• Pojištění majetku na všechna rizika „ALL RISKS“ 
 


• Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s 
poskytováním odborných služeb 


  


   


• Pojištění živelního přerušení provozu 
    


   


• Pojištění odcizení 
 


• Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo 
zasílatele, které může zahrnovat: 


  


   


• Pojištění strojů 
    


   


• Pojištění elektronických zařízení, které může zahrnovat: 
  


- Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za 
újmu na přepravované zásilce 


  


    


- Pojištění věcí 
      


      


- Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu 
  


    


- Pojištění finančních ztrát 
    


      


- Pojištění finančních ztrát 
  


   


• Pojištění strojního přerušení provozu 
    


    


• Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
povolání 


  


   


• Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může 
zahrnovat: 


   


       


    


• Pojištění vozidel, které může zahrnovat: 
  


       


    


- Pojištění věcí 
   


      


- Pojištění vozidel 
  


    


- Pojištění odpovědnosti 
    


      


- Garance pojistné částky vozidla 
  


    


- Pojištění ztráty očekávaného zisku 
    


      


- Pojištění nákladů na půjčovné 
  


   


• Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat: 
    


     


- Pojištění okenních skel vozidla 
  


    


- Pojištění věcí movitých 
    


      


- Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí 
  


    


- Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty 
    


     


• Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat: 
  


   


• Pojištění zásilek 
   


     


- Pojištění pro případ trvalých následků úrazu 
  


   


• Pojištění právní ochrany 
    


     


- Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem 
  


   


• Pojištění Rento 
    


     


- Pojištění pro případ léčení úrazu – denní odškodné 
  


   


• Pojištění stažení výrobku z trhu 
    


                


  


Ustanovení pojistných podmínek, která by klient nemusel očekávat 


  


 


Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na 
pojistné plnění. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna 
pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách – obecná část VPP OC 2014 (dále jen "VPP OC 2014"), ostatní 
potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí. 


   


  


Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění. Čekací doba 
se sjednává i pro pojištění právní ochrany, a to v délce 3 měsíců. 


  


  


Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním 
alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše 
pojistného plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištění definuje minimální požadavky na zabezpečení pro 
případ odcizení v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových 
pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014. 


  


   


Všeobecné informace 


 


   


Pojistné a poplatky 


 


   


• Pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené variantě pojištění. 
Výše pojistného se odvíjí od požadovaného rozsahu pojištění. 


 


     


   


• Pojistné je možné platit v hotovosti na obchodních místech pojistitele, bezhotovostním převodem na účet pojistitele, inkasem z 
účtu pojistníka nebo prostřednictvím poštovní poukázky. Pojistné je splatné prvního dne pojistného období. V pojistné smlouvě 
může být sjednáno placení pojistného ve splátkách. Výše a splatnost splátek pojistného je uvedena v pojistné smlouvě. 


 


     


   


• Daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 
 


 


     







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


   


• Platnost informací poskytnutých pojistitelem v tomto dokumentu není předem nijak časově omezena. Pojistitel je podle pojistných 
podmínek oprávněn v souladu s § 2785 a § 2786 občanského zákoníku měnit výši pojistného v souvislosti se změnami 
vymezených podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného na další pojistné období. 


 


     


   


• Bankovní účet pojistitele pro úhradu pojistného: 180135112/0300. 
 


   


Informace o pojistné smlouvě a pojištění 


 


   


• Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou nebo určitou. 
 


   


• Délka pojistné doby může být sjednána různá. 
 


   


• Pojistnou smlouvu lze uzavřít pouze v českém jazyce. Právní jednání, která se týkají pojištění, musí být učiněna v českém jazyce. 
 


     


   


• Pojistná smlouva bude uložena u pojistitele na níže uvedené adrese, kde lze požádat o kopii pojistné smlouvy. 
 


   


• Pokud byla pojistná smlouva uzavřena s výhradním použitím prostředku komunikace na dálku, poskytne pojistitel na vyžádání 
pojistníkovi veškeré další informace, pokud o ně požádá. 


 


     


                    


   


Pojištění může zaniknout zejména z následujících důvodů: 


 


   


• 
                


   


dnem následujícím po marném uplynutí lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, 
 


     


   


• výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy, 
 


   


• výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události, 
 


   


• je-li pojištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručené druhé straně nejpozději 6 týdnů před 
uplynutím pojistného období, 


 


     


   


• odstoupením od pojistné smlouvy. 
 


   


Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy: 


 


   


• Pojistník může od smlouvy odstoupit, pokud ho pojistitel vědomě neupozorní na nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a jeho 
požadavky nebo pokud pravdivě a úplně neodpoví na jeho písemné dotazy při jednání smlouvy nebo její změně. 


 


     


   


• 
                


   


Právo na odstoupení může být uplatněno nejpozději do 2 měsíců od zjištění porušení povinnosti. Pro případ odstoupení od 
smlouvy se vypořádají závazky z pojištění podle § 2808 odst. 2 občanského zákoníku. 


 


     


   


• Od pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku má spotřebitel právo odstoupit bez udání důvodu ve lhůtě 14 dnů ode 
dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky. Pro odstoupení od smlouvy stačí spotřebiteli, odesla t 
oznámení odstoupení v této lhůtě. Spotřebitel může k tomu využít formulář zveřejněný na webových stránkách pojistitele, které 
jsou uvedeny na konci tohoto dokumentu. Formulář je možno také získat na obchodních místech pojistitele. V případě, že 
spotřebitel odstoupí od smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku, vypořádají se závazky z pojištění podle § 2808 odst. 5 
občanského zákoníku. 


 


     


   


• Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a zasláno na níže uvedenou adresu sídla pojistitele. 
 


   


Řešení sporu 


 


   


• Pojistná smlouva se řídí českým právním řádem. 
 


   


• Pro soudní řešení sporů z pojistné smlouvy jsou určeny věcně a místně příslušné soudy v České republice. 
 


   


• Stížnosti lze zasílat na níže uvedenou adresu sídla pojistitele. Pojistitel vyrozumí bez zbytečného odkladu stěžovatele o tom, že 
stížnost přijal, jakož i o způsobu a lhůtě vyřízení. Následně pojistitel stěžovatele písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Stěžovatel 
má možnost obrátit se s případnou stížností na Českou národní banku jako orgán dohledu nad finančním trhem, včetně 
pojišťovnictví. 


 


     


   


• Pojistitel se při svém jednání řídí Etickým kodexem vydaným Českou asociací pojišťoven (dostupný na www.cap.cz). 
 


   


• Je-li zájemcem o pojištění, pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou nebo obmyšleným spotřebitel, má právo na tzv.: 
 


     


     


mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých 
z jiných druhů pojištění, než ze životního pojištění, je Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: 
http://www.coi.cz/). 


 


      


    


- alternativní řešení sporu týkajícího se smluvního závazku vyplývajícího z pojistné smlouvy uzavřené on-line prostřednictvím 
platformy pro řešení sporů on-line provozované Evropskou komisí a dostupné na internetové adrese 
http://ec.europa.eu/consumers/odr/. E-mailová adresa samotné ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, která coby 
pojistitel pojistné smlouvy uzavírá, je: info@csobpoj.cz. 


 


      


                    
                    


   


Vaše pojišťovna (pojistitel) 


 


Zástupce pojišťovny 


    


   


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 


Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 45534306 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 567 
Tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz 


  
Hlavní předmět podnikání pojistitele 


Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., 
o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů 
  
Název a sídlo orgánu dohledu 


Česká národní banka, se sídlem na adrese 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 


          


     


 



http://www.csobpoj.cz/










korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5005












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Ryszard Ranosz 


bytem: 


r.č.:     


 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p.  287/1 postavené na 


pozemku p.č. 2083 v kat. území Louky nad Olší zapsané v LV 469. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 145 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 72 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5006







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 72 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Ryszard Ranosz 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


245 000,00


245 000,00


729 678,40


729 678,40


700 000,00


700 000,00


-49 610,00


49 610,00


-462 953,00


-6 500 000,00


-667 606,00


-469 441,00


8 100 000,00


-500 000,00


500 000,00


text


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Na Cihelní společně" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní-Projekt "Na Cihelní 


společně" pro ZŠ a MŠ Cihelní


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK


Zapojení očekávaných splátek zápůjček na výměnu kotle od obyvatel na poskytnutí zápůjček na výměnu kotle.


2 Nedaňové příjmy


246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 návratné finanční výpomoci


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3


331 Kultura


331 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích


221 opravy


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP


221 Akce - Modernizace komunikace ul. Ciolkovského


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5007







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 630 000,00


430 000,00


1 200 000,00


-72 000,00


72 000,00


-832 055,00


472 700,00


359 355,00


-2 815 000,00


2 815 000,00


1 674 678,40 1 674 678,40


434 příspěvky na sociální péči


433 příspěvky na sociální péči


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


251 ostatní výdaje


251 Podpora podnikání


551 Požární ochrana


551 ostatní výdaje


Celková výše navržených změn rozpočtu


617 Regionální a místní správa


617 výpočetní technika


Přesun mezi závaznými ukazateli.


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


311 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


221 opravy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


text


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


50,02 1. Lenka Norková, r.                                                                       


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+2 15.9.2018


75,00 2. Pavlína Janušová, r.                                                                     


                                                                          


,                                                                              


standard                                                   


1+1 15.9.2018


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5008












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Marek Šabacký, r.                                                                                                                    Karviná-Nové Město, ul. tř. Osvobození, č. p. 1355/č. b. 4 1+2


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Marian Caletka, r.                                                                                                                    Karviná-Nové Město, ul. tř. Osvobození, č. p. 1355/č. b. 4 1+2


Ladislav Tóth, r.                                                                                                                    Karviná-Nové Město, ul. tř. Družby, č. p. 1209/č. b. 6 1+2


František Srnec, r.                                                                                                                    Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 52 1+1


Miroslav Počarovský, r.                                                                                                                    Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 52 1+1


Anna Krausová, r.                                                                                                                    Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 52 1+1


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5008












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5009












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5009












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 5009







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od       -      do         -       


schváleno usneseními Rady  města Karviné  
č. 2787 a 2788  ze dne 12.06.2013, č. 234 ze dne 28.01.2015 a  č……….ze dne ……….   


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 
                  


             datum: ……………..  Podpis: ................................... 
 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/…/2018/.. 


 


 


 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 plné moci ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné   


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „povinný“)  


 


a 


 


 2. manželé 


 jméno, příjmení:  Roman Klima 


 r. č.: 


     bytem:  


 a  


 jméno, příjmení:  Renáta  Klimová 


 r. č.: 


 oba bytem:  


     (dále jen „oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5010







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 14 
 
 


 


 


 


I.  


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 4151 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený  


pozemek  dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2859 mají ve společném 


jmění manželů, pozemky p. č. 4121, p. č. 4122/1, p. č. 4122/2, p. č. 4122/3, jehož 


součástí je stavba č.p. 1918 v městské části Fryštát,   p. č. 4122/4, p. č. 4123, jehož 


součástí je stavba č. p. 1928 v městské části Fryštát a p. č. 4124, vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, (dále jen „nemovitosti“). K těmto nemovitostem 


vybudovali oprávnění inženýrské sítě vodovodní a plynovodní přípojku a zpevněné 


plochy (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k  dotčení pozemku ve vlastnictví 


povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě 


žádosti oprávněných Rada města Karviné svými usneseními číslo 2787 ze dne 


12.06.2013, číslo 2788 ze dne 12.06.2018 a číslo 234 ze dne 28.01.2015 rozhodla 


zřídit služebnost na částech pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a číslo ….. 


ze dne …………2018 rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.    


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 4121, p. 


č. 4122/1, p. č. 4122/2, p. č. 4122/3, jehož součástí je stavba č. p. 1918 v městské části 


Fryštát,  p. č. 4122/4, p. č. 4123, jehož součástí je stavba č. p. 1928 v městské části 


Fryštát a p. č. 4124, vše  v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto 


časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí 


– vodovodní a plynovodní přípojky a práva umístění zpevněné plochy, a to za 


dohodnutou cenu.  V případě změny vlastníka pozemků p. č. p. č. 4121, p. č. 4122/1, 


p. č. 4122/2, p. č. 4122/3, jehož součástí je stavba č. p. 1918 v městské části Fryštát,  


p. č. 4122/4, p. č. 4123, jehož součástí je stavba č. p. 1928 v městské části Fryštát a p. 


č. 4124, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost 


na nového nabyvatele pozemků p. č. 4121, p. č. 4122/1, p. č. 4122/2, p. č. 4122/3, 


jehož součástí je stavba č. p. 1918 v městské části Fryštát,  p. č. 4122/4, p. č. 4123, 


jeho součástí je stavba č. p.  1928 v městské části Fryštát a p. č. 4124, vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování 


a udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 vodovodní přípojky o délce 3 bm  ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 4122/3, 


jehož součástí je stavba č. p. 1918 v městské části Fryštát v katastrálním území  


Karviná-město, obec Karviná ( v geometrickém plánu č. 5685-17b/2018)  


 plynovodní přípojky o délce 1 bm ve prospěch vlastníků  pozemku p. č. 


 4122/3, jehož součástí je stavba č. p. 1918 v městské části Fryštát    


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná ( v geometrickém plánu č. 


5685-17c/2018),  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 14 
 
 


to vše na částech pozemku p. č. 4151 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této 


smlouvy za účelem  provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní 


a plynovodní přípojky. 


 


3. Služebnost práva umístění zpevněných ploch spočívá v právu umístění staveb 


zpevněných ploch a v právu vstupu a vjezdu o výměře 22 m2 ve prospěch vlastníků 


pozemku p. č.  4121 ( v geometrickému plánu č. 5685-17a/2018 vyznačeno jako „A“), 


o výměře 15 m2   ve prospěch vlastníků pozemku  p. č. 4124 (v geometrickém plánu č. 


5685-17a/2018 vyznačeno jako „B“), o výměře 15 m2 ve prospěch vlastníků   pozemku 


p. č. 4123, jehož součástí je stavba č. 1928 v městské části Fryštát ( v geometrickém 


plánu č. 5685-17a/2018 vyznačeno jako „C“) a o výměře 22 m2 ve prospěch vlastníků 


 pozemků p. č. 4122/1, p. č. 4122/2, p. č. 4122/3, jehož součástí je stavba č. p. 1918 


v městské části Fryštát,  p. č. 4122/4 v geometrickém plánu č. 5685-17a/2018 


vyznačeno jako „D“), vše na částech pozemku p. č. 4151, vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná. 


 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány č. 5685-17a/2018, č. 5685-


17b/2018 a č. 5685-17c/2018, které tvoří přílohu a nedílnou součást této smlouvy.  


 


5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu  zpevněných ploch, zejména jsou 


oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněné plochy byly schůdné, nebyly znečištěny, 


nebyly zasněženy či pokryty náledím.  Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a 


povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných (tj. na další vlastníky 


pozemků p. č. p. č. 4121, p. č. 4122/1, p. č. 4122/2, p. č. 4122/3, jehož součástí je 


stavba č. p. 1918 v městské části Fryštát,  p. č. 4122/4, p. č. 4123, jehož součástí je 


stavba č. p. 1928 v městské části Fryštát  a p. č. 4124, vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná.  


 


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


 


 Kč 100,-  za 1 m2  použitého pozemku bez DPH  u zpevněné plochy,  tj. za 30  m2  Kč  


3.000,- (slovy: Třitisíce korun českých) bez DPH, dle smlouvy o budoucí smlouvě o 


zřízení věcného břemene č. MMK/SML/719/2013/OM/He ze dne 08.07.2013,  


 Kč 100,- za 1 m2  použitého  pozemku bez DPH u zpevněné plochy, tj.  za 22 m2  Kč 


2.200,-  (slovy: Dvatisícedvěstě korun českých) bez DPH,  dle smlouvy o budoucí 


smlouvě o zřízení věcného břemene č. MMK/SML/721/2013/2013 ze dne 21.06.2013,  


 Kč 200,- za každý započatý bm použitého pozemku, u vedení inženýrské sítě, pokud 


se jedná o ty části pozemku, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v předmětné smlouvě, tj. za 4 bm Kč 800,- 


(slovy: Osmset korun českých) bez DPH a Kč 100,- za každý započatý m2  použitého 


pozemku u umístění stavby zpevněné plochy, pokud se jedná o ty části pozemku, na 


nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 14 
 
 


služebnosti sjednaný v předmětné smlouvě, tj. za 19 m2 Kč 1.900,- (slovy: 


Jedentisídevětset  korun českých) bez DPH, za Kč 200,- za každý započatý 


m2 použitého pozemku u umístění stavby zpevněné plochy, pokud se jedná o ty části 


pozemku, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v předmětné smlouvě, navýšenou o příslušnou částku 


DPH stanovenou dle platných právních předpisů, tj za 3 m2 Kč 600,- (slovy: Šestset 


korun českých) bez DPH, dle smlouvy č. MMK/SML/59/2015/2015/OM/He ze dne 


18.02.2015. 


Celková úhrada za zřízení služebnosti na částech výše uvedeného pozemku činí Kč 8.500,- 


(slovy Osmtisícpětset korun českých) a bude navýšena o příslušnou částku DPH stanovenou 


dle platných právních předpisů.   


 


2. DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 10.285,- Kč včetně DPH, slovy: 


Desettisícdvěstěosmdesátpět korun českých se oprávnění zavazují zaplatit společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 


této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


Právo odpovídající služebnosti nabudou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí 


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění. 


 


V. 


 


1. Oprávnění podpisem  této smlouvy   dávají   souhlas se zpracováním   svých  osobních 


údajů   získaných   v   souvislosti   s   uzavřením    této   smlouvy   povinným, a to za   


účelem   úkonů nezbytných  k  uzavření,   změně   či   zániku   této  smlouvy a s nimi 


souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno 


vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí  


Oprávnění obdrží každý jedno  vyhotovení této smlouvy.  


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 14 
 
 


 


Přílohy:  


GP č. 5685-17a/2018 


GP č. 5685-17b/2018  


GP č. 5685-17c/2018 


 


 


V Karviné dne: ……………………………. V Karviné dne: ……………………… 


 


 


Povinný:                Oprávnění: 


 


 


………………………………… .…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Roman  Klima  


vedoucí Oboru majetkového                                        


Magistrátu města Karviná                                          
na základě pověření ze dne ……  


  ………………………………… 


                                                                                   Renáta Klimová    


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 12 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 13 / 14 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 14 / 14 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby akce „Rekonstrukce domu č. p. 149, ul. Karola 


Śliwky, Karviná-Fryštát“ bude známo po zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby. 


Realizační náklady budou známy až po zadání veřejné zakázky na realizaci stavby „Rekonstrukce domu 


č. p. 149, ul. Karola Śliwky, Karviná-Fryštát“, a to dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 


zakázek v platném znění. Konečná cena bude známa až po ukončení realizace. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5012












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 14 


 


Zásady 


pro nakládání s nemovitým majetkem 


Schváleno: 17. 09. 2018 


Účinnost: 18. 09. 2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 27. 08. 2018 a Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 17.09.2018 


tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále jen Zásady):  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 


vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen město), jakož i stanoví finanční úhrady při 


nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  


1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 


města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 


nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů 


jako celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 


domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  


1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 


jen MMK) a Městská policie Karviná (dále jen Městská policie). Těmito Zásadami se s výjimkou 


čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 15 řídí rovněž příspěvkové organizace 


města (dále jen PO).  


1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen OM), Odborem rozvoje 


MMK, (dále jen OR), Městskou policií, PO (dále jen správci) a je evidován v inventurních 


soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k zajištění postupů 


v účetnictví, a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro hospodaření s majetkem. 


PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve zřizovacích listinách a v čl. 


15 těchto Zásad.  


Článek 2 


Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  


2.1 RM pověřuje OM a OR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 


nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 


záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 


hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 


desce OM na žádost Městské policie.  


2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5013







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 14 


 
 


2.3 Smlouvy uzavírané dle těchto Zásad, s výjimkou smluv na krátkodobé pronájmy uzavírané PO, 


jsou centrálně evidovány v elektronické podobě prostřednictvím aplikace Evidence smluv.  


Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  


3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 


pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 


a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak, nebo pokud 


rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 


svěřeno odboru MMK. 


3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 


bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 


rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 


o míře inflace.  


3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto 


Zásadách podle následujícího vzorce:  


N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 


kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 


                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 


                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.


  


Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 


výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  


3.4  Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 


nájemného / pachtovného Kč 50,--/rok.  


3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř zón dle atraktivnosti nájmu:  


zóna č. 1  


Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 


u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 


Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 


zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, obchodní středisko JAS a okolí, tř. Osvobození od 


OD Prior po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího 


obchodního střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. 


Sokolovskou,  


zóna č. 2  


ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 


nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 


křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu od 


Všeobecné zdravotní pojišťovny po napojení na kruhovém objezdu ul. Polské, ul. Palackého, ul. 


Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 


školu, ul. Kosmonautů, nám. Budovatelů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U 


Bažantnice, ul. Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní 


středisko Centrum, ul. Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  


zóna č. 3  


ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 


po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 


Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 


ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 


Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 14 


 
 


Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 


služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 


Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 


ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 


Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 


ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 


Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 


Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 


(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 


Morcinka, ul. Fučíkova,  


zóna č. 4  


ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  


3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v mapové příloze, která je umístěna v 


elektronické podobě na www.karvina.cz (magistrát/předpisy města/jiné předpisy/mapová 


příloha - zóny pro nakládání s majetkem). Tato příloha je však pouze orientační, nezahrnuje 


podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení nájemného nutno vždy 


vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě pochybností při zařazení 


prostoru do příslušné zóny je rozhodující, na které ulici leží vstup do objektu (provozovny), 


nikoliv adresa objektu.  


Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 


4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen prostor) - obecná 


ustanovení  


4.1.1 Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  


4.1.2 Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 


příslušným usnesením RM (vyjma PO), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 


činí:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


4.1.2.1 1.447,- Kč 941,- Kč 579,- Kč 279,- Kč 


4.1.2.2 1.261,- Kč 827,- Kč 507,- Kč 238,- Kč 


4.1.2.3 982,- Kč 631,- Kč 393,- Kč 186,- Kč 


4.1.2.4 400,- Kč 250,- Kč 140,- Kč 70,- Kč 


4.1.2.5 806,- Kč 476,- Kč 290,- Kč 135,- Kč 


Vysvětlivky: 


4.1.2.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další prostory 


podobných užitných vlastností,  


4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  


4.1.2.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných užitných 


vlastností,  


4.1.2.4 chráněná pracovní dílna, kterou je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na 


základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené pro zaměstnávání osob se zdravotním 


postižením, kde je v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno nejméně 60% 


těchto zaměstnanců,  


4.1.2.5 ostatní, především provizória.  


  


4.1.3 V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 


zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí právo 


odstoupení od smlouvy.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 14 


 
 


4.1.4 Zhodnotí-li nájemce s písemným souhlasem města prostory, je možno finanční částky 


od 10.000,- Kč vynaložené na toto zhodnocení započítat na budoucí nájemné. Zhodnocení 


do výše 10.000,- Kč ponese na svůj náklad nájemce. Započtení se provádí na základě 


skutečně vynaložených finančních prostředků za materiál, což musí nájemce prokazatelně 


doložit příslušnými doklady. Nebudou započteny finanční prostředky vynaložené na 


provedenou práci. RM uděluje za vlastníka nemovité věci předchozí souhlas s provedením 


změn v prostorech a po předchozím projednání v Komisi majetkové a bytové rozhoduje o 


uzavírání dohody o započtení nákladů za zhodnocení prostorů, nesvěří-li tuto pravomoc 


odboru MMK.  


4.2 Prostory - sázkové kanceláře  


Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 


ve výši 3.099,- Kč/m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  


4.3 Prostory - garáže  


4.3.1 Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je 


skutečnost, že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, 


že nevlastní ani nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na 


výši nájemného vliv umístění garáže v příslušné zóně.  


4.3.2 Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  


- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 310,- Kč/m2 ročně,  


- v ostatních případech 517,- Kč/m2 ročně.  


Článek 5 
Nájmy a pachty pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 


do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  


5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  


5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 


města takto:  


a) U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 


humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  


b) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 26,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 


minimálně 11,- Kč/m2 ročně.  


d) U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 42,- Kč/m2 


ročně.  


e) U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 26,- Kč/m2 ročně.  


5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely  


5.2.1 Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


5.2.1.1 310,- Kč 207,- Kč 104,- Kč 52,- Kč 


5.2.1.2 11,- Kč 11,- Kč 11,- Kč 6,- Kč 


5.2.1.3 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 


  


Vysvětlivka: 


5.2.1.1 roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 14 


 
 


5.2.1.2 roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které slouží 


pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  


5.2.1.3 roční nájemné za 1 m2 pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související s 


podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení formalit spojených s povolením stavby 


ve správním řízení a vybudováním stavby do doby uzavření kupní smlouvy.  


5.2.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.3 Stanovení výše pachtovného.  


5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  


a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 


související s užíváním a požíváním věci 26,- Kč/m2 ročně.  


b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 


plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty apod. 


se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  


k. ú. Karviná – Město Kč 827,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Louky nad Olší Kč 740,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Staré město u Karviné Kč 681,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Ráj Kč 668,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Karviná - Doly Kč 663,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Darkov Kč 630,- / 10.000 m2 ročně 


 


5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5 ,- Kč za každý den 


prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 


každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  


5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 


pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


(dále jen úhrada)  


5.4.1 RM tímto pověřuje OM k rozhodování, zda bude uplatněn nárok na zaplacení poplatku 


za zvláštní užívání veřejného prostranství po dobu výkopových prací nebo bude 


požadována úhrada za omezení užívání pozemku do doby zahájení realizace stavby a 


užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene, a to následovně:  


− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 


spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 


včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 


šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy a příjezdy) ve výši 40,- Kč/m2 ročně,  


− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 


povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 


souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 


pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 80,- Kč/m2 ročně. V případě, že 


předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.600,- Kč ročně 


za celý předmět užívání.  


Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene.  


5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 


veřejným prostranstvím  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 14 


 
 


5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 


prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 


nájmy) se stanovuje následovně:  


− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.033,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 


100 m2 52,- Kč/měsíc.  


5.5.2  Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 


umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  


5.6.1  Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 


pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 2.583,- Kč/m2 ročně. 


Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 


zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.583,- Kč/m2 pronajímané plochy 


ročně.  


5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 


stanovuje ve výši 2.066,- Kč ročně za každý automat.  


5.6.3  Nájemnému nepodléhají:  


a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých fyzická 


či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na fasádě domu, v 


němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba oprávněna umístit na 


své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Po ukončení 


nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít demontovat a plochu uvést do 


původního stavu,  


b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  


c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  


d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 


zakladatelem je město.  


  


Článek 6 
Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  


6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM a PO v mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání 


nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen krátkodobý 


nájem) v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů. Městská policie 


musí předložit smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na dobu kratší než 


30 dnů, k rozhodnutí RM.  


RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 


než 30 dnů uzavíraných Odborem majetkovým vedoucí OM a v její nepřítomnosti pověřeného 


zástupce.  


6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  


 


 Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 1 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 4, 
V Aleji 


Městský klub 
seniorů 
Karviná 4, 
Borovského 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 4, 
U Lesa 


Městský 
klub 
seniorů 
Karviná 6 


Kulturní 


Místnost 
Leonovov
a 1796 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 14 


 
 


1. hod 207 Kč         145 Kč 104 Kč        104 Kč        145 Kč        62 Kč 


 


2. a každá  
další 
započatá 
hod.   


104 Kč        73 Kč         52 Kč           52 Kč          73 Kč                         62 Kč 


 


 


Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 


samotného nájmu. 


6.3 U krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 1.033,- Kč/hod.; 


ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 517,- Kč/hod.  


6.4 U krátkodobých nájmů hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné- Ráji, ul. U Hřiště 718/27 


se stanovuje nájemné ve výši 100,-Kč/hodinu s DPH. V případě překročení sjednané doby 


nájmu se za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné ve výši 200,-Kč/hodinu s DPH. 


6.5 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto zásad, se stanovuje 


nájemné takto:  


6.5.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 


založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro svou 


ekonomickou činnost: 52,- Kč/hod,  


6.5.2 v ostatních případech: 104,- Kč/hod.  


6.6  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty 


v nájemném.  


Článek 7 
Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  


7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 


za služby dle přílohy č. 1 těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu 


se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  


Článek 8 
Nájem prostor Business Gate 


8.1 RM tímto rozhodla svěřit OR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 


nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 


pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 


Business Gate (dále jen Business Gate).  


8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši 


stanovené ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate 


http://www.businessgate.cz/cenikbg/, který schvaluje RM.  


8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 


zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 


aktivit a pracovním účelům.  


Článek 9 
Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  


9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 


internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 


zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 


takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 14 


 
 


9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 


umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro 


bezdrátové připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy 


zajistí správce. 


9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  


− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  


− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 


RM.  


Článek 10 
Souhlasy 


10.1 Úkony související s udělováním souhlasu dle ust. §184a zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů provádí OM (dále 


jen souhlas). 


10.2 Souhlas bude udělen po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene. 


10.3 K umístění staveb zateplení a lodžií na obytných domech OM vydá pouze souhlas. 


Článek 11 
Věcná břemena  


11.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  


Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o smlouvě 


budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného břemene jakož i o jejich zániku 


rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření nebo zániku těchto smluv rozhodnutím RM svěřeno 


odboru MMK.. 


11.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  


11.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 


nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10% z částky, kterou budoucí 


povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu místo budoucího 


oprávněného.  


11.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 


o zřízení věcného břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu za každý započatý 


měsíc prodlení ve výši:  


− 500,- Kč u právnických osob,  


− 100,- Kč u fyzických osob.  


11.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 


a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 200,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 100,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 100,- Kč/m2 použitého pozemku.  


11.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která 


po dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 14 


 
 


budoucí o zřízení služebnosti a pokud nebyla na dobu výstavby uzavřena smlouva o 


smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 400,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 200,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 200,- Kč/m2 použitého pozemku.  


Článek 12 
Geodetická dokumentace  


 


12.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 


neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 


nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 26/2007 Sb., případně geodetickou dokumentaci 


skutečného provedení stavby na CD pro účely aktualizace digitální technické mapy města 


Karviné. Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu 


se Směrnicí pro tvorbu a aktualizaci digitální technické mapy města Karviné.  


Článek 13 


Převody a nabývání nemovitostí  


13.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před 


projednáním převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či 


nabytí nemovité věci Komisi majetkové a bytové.  


Článek 14 
Zástavní práva  


14.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  


Článek 15 
Příspěvkové organizace  


15.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k 


řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 


Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 


případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  


Článek 16 
Daň z přidané hodnoty  


16.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto zásadách, jsou uvedeny bez 


daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). V případech, kdy to vyžaduje nebo umožňuje zákon č. 


235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k nim bude připočtena DPH ve výši 


dle platných obecně závazných právních předpisů. Částka navýšená o DPH bude zaokrouhlena 


na celé koruny.  


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 14 


 
 


17.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním 


předpise města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


17.2 Těmito zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem schválené Radou 


města Karviné a Zastupitelstvem města Karviné dne 23. 04. 2018.  


17.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto zásad se řídí dosavadními 


předpisy. 


17.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 17. 09. 2018 


usnesením č. …... a nabývají účinnosti dnem 18. 09. 2018. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 14 


 
 


 


Příloha 1  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 


Karviná  
 


1) Regionální knihovna Karviná  
 


Prostor Sazba v Kč/hod. 


Karviná-Mizerov- kinosál 427,- Kč 


promítání filmu 124,- Kč 


použití dataprojektoru 62,- Kč 


Karviná-Mizerov – multimediální učebna, literární 
salón, jednací místnost 


129,- Kč 


použití techniky 41,- Kč 


 


Prostor Sazba v Kč/akci 


Karviná-Fryštát (včetně techniky) 427,- Kč 


 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 
samotného nájmu.  
  


2) Městský dům kultury  
  


I. Nájem nebytových prostorů –  
 
Hlavní budova, tř. Osvobození 1639/43, Karviná Nové Město 
 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den 


3,40 Kč/m²/1 hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.      
a více 


sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 


hlediště-jeviště 495,00 1 680 2 520 3 360 4 200 5 040 5 880 6 720 7 560 8 400 9 240 


velký sál-balkón 185,00 630 950 1 260 1 580 1 890 2 210 2 520 2 840 3 150 3 470 


malý sál 348,00 1 180 1 770 2 360 2 950 3 540 4 130 4 720 5 310 5 900 6 490 


foyer 160,00 540 810 1 080 1 350 1 620 1 890 2 160 2 430 2 700 2 970 


obřadní síň 170,00 580 870 1 160 1 450 1 740 2 030 2 320 2 610 2 900 3 190 


před obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 


nad obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 


baletní sál 74,00 250 380 500 630 750 880 1 000 1 130 1 250 1 380 


šatna č. 1 9,50 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 


šatna č. 2 8,40 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 


šatna č. 3 19,80 70 110 140 180 210 250 280 320 350 390 


šatna č. 4 14,80 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 


šatna č. 5 13,50 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 


šatna č. 6 11,00 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 


šatna č. 7 26,00 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 


šatna č. 8 25,50 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 


učebna č. 1 40,00 140 210 280 350 420 490 560 630 700 770 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 14 


 
 


učebna č. 2, 3 54,50 190 290 380 480 570 670 760 860 950 1 050 


učebna č. 4 46,00 160 240 320 400 480 560 640 720 800 880 


 
 


Kino Centrum, Letní kino, Obecní dům Družba 
 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč /den 


3,40 Kč/m²/1hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.    
a více 


sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 


Kino Centrum 


sál 621,00 2 110 3 170 4 220 5 280 6 330 7 390 8 440 9 500 10 550 11 610 


Letní kino 


areál Letního kina¹ 2 270 3 410 4 540 5 680 6 810 7 950 9 080 10 220 11 350 12 490 


Letní kino - zadní trakt² 


sál č. 20 89,45 x 450 600 750 900 1 050 1 200 1 350 1 500 1 650 


denní místnost č. 27 29,96 x 150 200 250 300 350 400 450 500 550 


denní místnost č. 28 23,71 x 120 160 200 240 280 320 360 400 440 


Obecní dům Družba: 


celý objekt ³   1 000 Kč / 1 hod. (každá započatá hodina navyšuje pronájem o 1 000 Kč) 


 
1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 2 hod. 
3 Cena nájmu stanovena v souladu se studií proveditelnosti (srpen 2010) – neuplatňuje se inflace. 


 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, 
vybavení a samotného nájmu. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 
  


II. Slevy na nájemném  
  
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu 
I.,  
  
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude 
realizován prodej alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na 
které se nevztahuje písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím:  
 


1. Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace,  
  
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
4. Český červený kříž,  
  
5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA,  
  
6. Organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených,  
  
7. Organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 14 


 
 


 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném 
nad tento stanovený limit nebo uplatnění jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech 
ředitel/ka MěDK.  
  


III. Služby  
  


Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 


Druh služby 
Hodinová sazby v Kč 


pracovní dny sobota, neděle 


technické zabezpečení (zvuk, osvětlení, elektro, promítání) 210 260 


organizační práce 240 300 


manipulační práce, služba řidiče 190 240 


pokladní služba 140 180 


úklidová služba včetně domovních prací 130 160 


obsluha šatny, uvádění, požární dozor 130 160 


výzdoba, propagace 230 290 


 Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ve dnech svátků je k hodinové sazbě účtován 100 % příplatek. 
 


Druh služby Sazby v Kč 


zajištění prodeje vstupenek na akci provize 10 % ze vstupného  


odvoz odpadu 150,-/akce 


sanitace výčepního zařízení  dle skutečných nákladů dodavatele 


 Ceny jsou uvedeny bez DPH 
 


 O uplatnění slevy na služby rozhoduje v odůvodněných případech ředitel/ka MěDK. 
 


IV. Ostatní inventář  
  


Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a 
zařízení nutné k zajištění těchto akcí.  
 


Název Sazba v Kč/den 


mikrofon 100,- 


bezdrátový mikrofon, mikroport 250,- 


řečnický pult 70,- 


stůl 10,- 


židle 5,- 


křeslo 20,- 


ubrus 20,- 


napron 10,- 


ručník 10,- 


utěrka 10,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – malá 70,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – velká 100,- 


stojan na vlajky 300,- 


klavír (cembalo) 100,- 


praktikábly výška 20, 40, 80 cm 40,- 


promítací plátno 800,- 


dataprojektor 1 000,- 


CD přehrávače 100,- 


minidisk přehrávače 100,- 


Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 
 


V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného)  
 
 


 sazba v Kč/den 


krátkodobý pronájem pódia 1.000,- 


 
 


 montáž demontáž 


pracovní dny 4300 4300 


sobota + neděle 5400 5400 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 14 / 14 


 
 


Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele (refakturace). 
  


3) Základní školy  
 
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 


sportovní areál - haly venkovní sportoviště 


sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 


tenisový kurt 260   tenisový kurt 100 


velká hala pro míčové hry 620 házená 310 


beachvolejbalové hřiště 370 beachvolejbal, beachtenis 120 


malá hala pro beachfotbal 620 beachfotbal 210 


střední hala pro míčové hry 720 fotbal, házená 310 


 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


 sazba v Kč/osoba/lekce 


TRX přístroj 30 


 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 


 sazba v Kč/hod. 


volejbalový kurt 160  


 
 
 
Tělocvičny základních škol 


 sazba v Kč/hod. 


děti a mládež do 18 let 20 


dospělí 100 a výše 


 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 


prostor sazba v Kč/hod. 


učebna, školní jídelna  
100 až 210  


divadelní sál – ZŠ Školská 


školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 


použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 


50 


použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 


 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 


 












Příloha č. 1 k snesení 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 


pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 


včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


Schváleno: 17.09.2018 


Účinnost: Klepněte sem a zadejte datum. 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 17. 09. 2018 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku (dále jen vyhláška): 


Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 


1.1 V preambuli obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro 


pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně 


tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku se text „§ 47 


zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích“ vypouští a nahrazuje textem: „§ 5 odst. 6 zákona č. 


251/2016 Sb., o některých přestupcích“. 


1.2 V čl. 5, odstavec první se za text: „Magistrátu města Karviné, Odboru“ vkládá text: „školství a“. 


1.3 V čl. 6 bod 6.3 se text: „1. 6. – 30. 9.“ vypouští. 


1.4 Text přílohy č. 3 vyhlášky se vypouští a nahrazuje textem: 


„Příloha č. 3 
Seznam restauračních zahrádek 


 


ID Název Část města Ulice 
Číslo 
popisné 


Katastrální 
území 


Parcelní 
čísla 


1 Hotel Darkov Darkov Lázeňská 254/13 Darkov 53 


2 Laguna Darkov Lázeňská 383/35 Darkov 86 


3 Oáza Fryštát Karola Śliwky 53/38 Karviná-město 11/5; 10/2 


4 Letní kino - bufet Fryštát 
park Boženy 
Němcové 57/5 Karviná-město 3981/15 


5 
Baby Cafe - dětský 
koutek Fryštát 


park Boženy 
Němcové 70/3 Karviná-město 3981/2 


6 Pivnice Podkova Fryštát Fryštátská  79/22 Karviná-město 75/2 


7 U Tesarčíka Hranice Žižkova 392/92 Karviná-město 
2283/2; 
2284/2 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5014







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 2 


 
 


8 
Bufet u tenisových 
kurtů Hranice Žižkova bez č. p. Karviná-město 


2411/24; 
2411/25 


9 
Kavárna Rosa (RÚ 
Lázně Darkov) Hranice Čsl. Armády  2954/2 Karviná-město 2411/47 


10 Zátiší Louky Těšínská 427/7 Louky nad Olší 456; 457 


11 
Hospůdka 
Výměník Mizerov Žižkova 2425/54b Karviná-město 1793/52 


12 
Restaurace 
Ovečka Ráj Polská 117/8 Ráj 18/1; 18/2 


13 Ščerba Ráj Borovského 169/103 Ráj 1285 


14 Dvůr Olšiny Staré Město Olšiny 59/17 
Staré Město u 
Karviné 


1008/8; 
1008/11 


 „. 
 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 17. 09. 2018 usnesením č. …. a nabývá 


účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 











